sekreten  Sache  um  eine  Eolle,  die  der  Konig  von  Tunis  spielen  soU.  Ob  An- 
nahme  des  Christenthums  ? 

493.  Kardinal  Napoleon  Orsini   an  Jayme  11.:   Freude   iiber 
das   sekrete  Gescliaft,   dessen  Ausfiihrung  von  gewaltigem 

Nutzen  sein  werde.    Bemiiliungen  um  Fortf  iihrung-  der  Sache. 
Avignon  (1316)7  Januar  24. 

.  .  .  Nuper  cimi  venerabilis  G.  OUomarii  consiliarius 
vester  cum  domino  nostro,  summo  pontiffice  nobis  presentibus 

actaret  super  quodam  tgloriosisrsimo  negocio  secrete  per  ex- 
cellenciani  regiam  eidem  domino  nostro  summo  pontiffici  nun- 
ciato,  de  dicto  negocio,  cum  ipsum  plenius  scivimus,  exalta- 
tionem  habuimus  vehementem,  in  domino  spem  firmam 
habentes,  a  quo  bona  cuncta  procedunt,  quod  [effjiciente  ipso 
multa  bona  et  grandia  exinde  poterunt  provenire.  Verum 

cum    eundem   dominum  nostrum   pontifficem   quedam  via  re- 
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citata  in  dicto  tractatu  fuerit,  que,  ut  ipse  asseruit,  fuerat 
sibi  tacta,  per  quam  nobis  videtur  possibiliter  posse  perfiici 
negocium  supradictum :  consideravimus  dicere  dicto  G.,  quod 
regie  magnifficencie  exponeret  modum  et  viam,  per  dictum 

dominum  summum  pontificem  recitatam,  ut,  si  vestre  cel- 
situdini  acceptabilis  videretur,  signanter  divini  honoris  intuitu, 

ut  dictum  sanctum  negocium  finem  laudabilem  felicius  sor- 
ciatur,  eandem  viam  dicto  domino  summo  pontiffici  moveretis 
.  .  .  Presertim  cum  ipse  dominus  noster  nunc  magnifficencie 
vestre  scribat,  quod  aliquam  viam  cogitare  curetis  .  .  .  et  eam 
per  litteras  aut  per  specialem  nuncium  sibi  intimare  curetis 
.  .  .  Dat.  Auinione  VIII.  kalendas  Februarii  anno  domini 

MCCCXVI  (?). 
CED  5603.  Or.  Pap.  Ssp.  Der  Konig  schreibt  ihm  ebenfalls  in  dieser 

Sache.     (Reg.  337  f.  184.) 

494.  Dalmacius  de  Poiitonibiis  an  Jaynie  II.:  ZelmtbuUe;  der 
Konig  erlialt  nur  einen  Teil  zu  Einf  allen  in  Granada;  Infant 
Johann  soU  in  Paris  studieren;  Schwierigkeiten  bei  den 
yakanten  Pfriinden;  Schilderung  einer  Szene,  wie  der  Papst 
einen  seinen  Verzicht  bereuenden  und  beweinenden  Kleriker 

hinausjagt.     Ayignon  (1317)  Februar  22. 

Tantum  tardavi,  quia  hoc  accidit  propter  negocia  Galli- 
corum  et  Flandrensium,  quibus  dominus  papa  fuit  et  adhuc 

est  multipliciter  et  continue  occupatus.  Et  raitto  vobis,  do- 
mine,  litteram  super  decima,  que  remansit  de  facto  Almerie. 
Et  nuUo  modo  eam  potui  aliter  obtinere,  ymo  fecit  dominus 
papa  posse  suum,  quod  vos  haberetis  partem,  et  aliam  partem 
apportarent  ad  curiam  illi  clerici  sui,  qui  sunt  ibi.